
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01 февраля 2024 года № 33

О проведении районного конкурса профессионального мастерства
«Педагог года -  2024»

В целях повышения квалификации, развития творческой и профессиональной 

инициативы педагогических работников, обеспечивающих образовательный и 

воспитательный процессы в муниципальных образовательных учреждениях 

Сортавальского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап конкурса «Педагог года - 2024» в номинациях: 

«Учитель года -  2024», «Воспитатель года -  2024» среди педагогических работников 

с 19 февраля по 29 марта 2024 года.

2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри (приложение 2).

4. Утвердить форму заявки (приложение 3).

5. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного 

профессионального образования Сортавальского муниципального района 

Республики Карелия «Информационно-методический центр» (Кучук Т.В.) 

разработать конкурсные задания и критерии их оценивания.

6. Руководителям образовательных учреждений:

- направить для участия в районном конкурсе «Педагог года - 2024» представителей 

от образовательных организаций;

- обеспечить проведение конкурсных мероприятий участников.

Председатель 
Районного комитета (

7. Контроль испо

М.В. Вешкельская


